
Nº 188, sexta-feira, 28 de setembro de 2018 159ISSN 1677-70693

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 69/2018

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Exmo.
Senhor Ministro Presidente, em despacho de 26/09/2018, homologou
o resultado do Pregão em epígrafe, o qual não houve adjudicação
tendo em vista que o item foi cancelado na fase de aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 27/09/2018) 080001-00001-2018NE000187

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 79/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-079/2018, cujo objeto, registro de preços para aquisição e locação
de materiais para painéis gráficos, foi adjudicado pelo valor total de
R$ 100.870,20, distrubuídos da seguinte forma: grupos 1 e 3 à
empresa ROBERTO SA RODRIGUES DE SOUZA pelo valor total
de R$ 61.593,70; e grupo 2 à empresa COPIADORA
UNIVERSITARIA LTDA pelo valor total de R$ 39.276,50.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 27/09/2018) 080001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.318/2018-9. Companhia Energética de Brasília -
CEB. CNPJ: 07.522.669/0001-92. Fornecimento de energia elétrica.

ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato CCER Nº 0113/2016.
ALTERAÇÃO: redução dos valores de demanda (kw) a partir do mês
de dezembro de 2018, nos termos do art. 65, inc. I, "a" da Lei nº
8.666/1993. ASSINATURA: 13/8/2018. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Selma Batista do Rêgo Leal, Gerente de Grandes Clientes.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.496/2018-0. ISH Tecnologia S/A. CNPJ:
01.707.536/0001-04. 3º termo aditivo ao contrato PE-072/2015 -
serviços de suporte técnico, manutenção e atualização dos equipamentos
da rede sem fio. Nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93, fica
prorrogada a vigência dos itens 1 e 2 do contrato por 12 meses, a contar
de 22/9/2018 até 21/9/2019, e em vista da supressão dos itens 3 e 4, nos
termos do art. 65, inc. II, "b" da Lei nº 8.666/93, o valor mensal do
contrato passa para R$ 9.980,33 e o anual para R$ 119.763,96. Programa
de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.40,
nota de empenho 2018NE001516. ASSINATURA: 21/9/2018. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Vitor Teixeira Costa, Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.318/2018-9. Companhia Energética de Brasília -
CEB. CNPJ: 07.522.669/0001-92. Fornecimento de energia elétrica.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato CUSD Nº 0114/2016.
ALTERAÇÃO: redução dos valores de demanda (kw) a partir do mês de
dezembro de 2018, nos termos do art. 65, inc. I, "a" da Lei nº 8.666/1993.
ASSINATURA: 13/8/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Selma Batista do
Rêgo Leal, Gerente de Grandes Clientes.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 505.565/2018-8. Divihouse Comércio e Serviços
Ltda. CNPJ: 02.332.908/0001-28. Fornecimento, instalação e
remanejamento de divisórias. Pregão Eletrônico. Contrato PE-
060/2018-A. Leis nº 8.666/1993 e 10.520/2002 e Decreto nº
5.450/2005. Valor total de R$ 10.224,34. Vigência: da data de sua
assinatura até noventa dias após o recebimento definitivo do objeto.
Programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2018NE001512. ASSINATURA:
27/9/2018. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário da
Administração. Pela Contratada: Wanderley Silva, Representante
Legal.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST nº 505.109/2018-3. Excimer Tecnologia Comércio e
Assistência de Equipamentos Médicos e Hospitalares Ltda. CNPJ:
10.293.515/0001-80. CONTRATO: PE-002/2017. OBJETO: prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento
de peças e acessórios, em aparelho autoclave. ESPÉCIE: Termo de
Rescisão amigável nº 004/2018, com efeitos a partir de 27/9/2018.
FUNDAMENTO: inc. II do art. 79 da Lei nº 8.666/1993.
ASSINATURA: 27/9/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Luciano
Leitão do Vale, Procurador.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 505.417/2018-7. Aquisição de material para
manutenção predial. Pregão Eletrônico nº 065/2018. Fornecedor: Casa
das Luvas Ltda. Item/quantidade/valor unitário. 9, 40, R$ 8,10; 10,
30, R$ 7,79; 11, 50, R$ 7,78; 12, 30, R$ 8,00; 13, 20, R$ 9,00; 14,
50, R$ 6,00; 15, 40, R$ 6,56; 16, 20, R$ 8,50; 17, 15, R$ 7,20; 18,
20, R$ 14,00; 19, 20, R$ 14,50; 20, 20, R$ 21,20; 21, 20, R$ 19,50;
22, 30, R$ 13,25; 23, 10, R$ 13,20; 24, 10, R$ 13,80; 25, 15, R$
21,00; 26, 50, R$ 15,10; 27, 30, R$ 19,30 e 28, 15, R$ 20,80.
Vigência: de 17/9/2018 a 16/9/2019. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/
sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 505.424/2018-0. Aquisição de material para
manutenção predial. Pregão Eletrônico nº 065/2018. Fornecedor: PRJ
Comércio e Serviços de Manutenção Ltda. Item/quantidade/valor
unitário. 61, 60, R$ 49,82; 62, 5, R$ 59,03 e 63, 150, R$ 8,12.
Vigência: de 17/9/2018 a 16/9/2019. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/
sacwebcp/Pesquisar Atas.do. Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



